
2024محتى ينايـــــر

القرارات الزكوية 
والضريبية والجمركية

������ قرار فصل

آخرشطبانتهاء خلافرفض التظلمقبول التظلمالدائرةالنوع

الاجمالي

دخل

السلع الإنتقائية

قـيـمــة
مضافة

جمركي
(جزائي/إداري)

الأولــى بالدمام
الأولـــى بــجـــدة
الثـالـثـة بالريـاض
الثانيـــة بـالرياض
652الأولـــى بالرياض

329
1،008
997
941

4,809
4,040
3,732
4,624
4,102

78
92
72

105
94

295
247
89
186
112

366
302
154
189
434

الأولــى بالدمام
الأولـــى بــجـــدة
الثـالـثـة بالريـاض
الثانيـــة بـالرياض
الأولـــى بالرياض

الأولـــى بالرياض

618
710
873
696
961

111

2,202
3,274
2,706
4,366
3,305

325
442
250
212
363

179
130
153
82
281

711
377
295
366
226

36318 16

الأولى بالدمــام
الأولـــى بـــــجـدة
الابتدائية الثالثة
الابتدائية الثانية
4,976الابتدائية الأولى

2,880
1,946

52
1

5,073
3,282
7,525

19
2

4
6
15
0
0

438
674
274

2,469
499

الإجمالي

6,200
5,010
5,055
6,101
5,683

4,035
4,933
4,277
5,722
5,136

499

23,336
6,971
9,903
2,568
515

12,845
129
143
28
13

اجمالي القرارات

28,049

43,293

24,103

499

95,944 16,5946,116 2,059 53,424 17,751

آخر شطب انتهاء خلاف رفض التظلم

٦٪ ٢٪

١٧٪١٨٪

قبول التظلم

٥٦٪

���قرار استئناف���
قبولالدائرةالنوع

الاستئناف
رفض

الاستئناف
اخرانتهاء خلاف

الاجمالي

دخل

و سلع الإنتقائية
قيمة مضافة

جمركي
(جزائي/إداري)

الأولـــى بالرياض

الأولـــى بالرياض

الرياض

الدمام

2,6306,8021601،330

1,525 2,618811،024

1662,3941445

-3--

2,799

الاجمالي

10,922

5,248

3,006

3

19,179 242 11,817 4,321

آخر انتهاء خلاف رفض الاستئناف

١٤٪

١٪

٢٢٪

قبول الاستئناف

٦١٪


