



القرارات الزكوية والضريبية والجماركية

حتى يناير 2024م

95,944 قرار فصل

النوع	الدائرة	قبول التظلم	رفض التظلم	انتهاء خلاف	شطب	آخر	الإجمالي	اجمالي القرارات
دخل	الأولى بالرياض الثانية بالرياض الثالثة بالرياض الأولى بجدة الأولى بالدمام	652 329 1,008 997 941	4,809 4,040 3,732 4,624 4,102	78 92 72 105 94	366 302 154 189 434	295 247 89 186 112	6,200 5,010 5,055 6,101 5,683	28,049
قيمة مضافة	الأولى بالرياض الثانية بالرياض الثالثة بالرياض الأولى بجدة الأولى بالدمام	618 710 873 696 961	2,202 3,274 2,706 4,366 3,305	325 442 250 212 363	711 377 295 366 226	179 130 153 82 281	4,035 4,933 4,277 5,722 5,136	24,103
السلع الإنتقائية	الأولى بالرياض	111	363	1	16	8	499	499
جماري (جزائي/إداري)	الابتدائية الأولى الابتدائية الثانية الابتدائية الثالثة الأولى بجدة الأولى بالدمام	4,976 2,880 1,946 52 1	5,073 3,282 7,525 19 2	4 6 15 0 0	12,845 129 143 28 13	438 674 274 2,469 499	23,336 6,971 9,903 2,568 515	43,293
الاجمالي		17,751	53,424	2,059	16,594	6,116	95,944	



19,179 قرار استئناف

النوع	الدائرة	قبول الاستئناف	رفض الاستئناف	انتهاء خلاف	آخر	الاجمالي
دخل	الأولى بالرياض	2,630	6,802	160	1,330	10,922
قيمة مضافة و سلع إنتقائية	الأولى بالرياض	1,525	2,618	81	1,024	5,248
الرياض	الرياض	166	2,394	1	445	3,006
الدمام	الدمام	-	3	-	-	3
الاجمالي		4,321	11,817	242	2,799	19,179

